
 

1 
 Comune di San Giorgio di Nogaro – Deliberazione n. 143 del 25/11/2025  

 
COPIA 

                    

Comune di San Giorgio di Nogaro 
Provincia di Udine 

 
__________ 

 
Verbale di deliberazione della Giunta 

__________ 
 

Registro delibere di Giunta  N. 143    
 
 
OGGETTO: Adozione programma triennale dei Lavori Pubblici 2026-2028 ed elenco annuale 2026 
 
 
 
L’anno 2025 il giorno 25 del mese di NOVEMBRE  alle ore 18:23 , presso la Sede Municipale si è 
riunita la Giunta.    
 
Risultano:    
 
   
  Presente/Assente 
Del Frate Pietro Sindaco Presente 
Taverna Caterina Vice Sindaco Presente 
Salvador Daniele Assessore Presente 
Serato  Sara Assessore Presente 
Cristin Alessio Assessore Presente 
Xodo Antonella Assessore Presente 
Pizzin Michela Assessore Presente 
 
 
 
Assiste il Vice Segretario Mason Dott.ssa  Angela.  
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. Del Frate  Pietro nella qualità 
di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la giunta adotta la seguente 
deliberazione:         
 
 



 

2 
 Comune di San Giorgio di Nogaro – Deliberazione n. 143 del 25/11/2025  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che: 
 
- l’art. 37 comma 2 del D. Lgs n. 36 del 31.03.2023 dispone che le amministrazioni 
aggiudicatrici adottino, per gli interventi il cui valore stimato sia pari o superiore alla soglia di 
cui all’articolo 50, comma 1, lettera a) del D.Lgs 36 del 31.03.2023 il Programma Triennale dei 
Lavori Pubblici; 
- l’art. 37 comma 2 del D. Lgs n. 36 del 31.03.2023 dispone altresì che per i lavori di importo 
pari o superiore alla soglia di rilevanza europea di cui all’art. 14 comma 1 lett a) del D.Lgs 36 
del 31.03.2023 sono inseriti nel programma triennale dopo l’approvazione del documento di 
fattibilità e delle alternative progettuali e nell’elenco annuale dopo l’approvazione del 
documento di indirizzo della progettazione; 
 
RICHIAMATI: 
 
- l’art. 3, comma 14, del D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14 il quale prevede che le 
amministrazioni individuino, nell’ambito della propria organizzazione, la struttura e il soggetto 
referente per la redazione del programma triennale dei lavori pubblici. Al fine di ridurre gli oneri 
amministrativi, tale referente è, di norma, individuato nel referente unico dell’amministrazione 
per la BDAP, salvo diversa scelta dell’amministrazione; 
- l’art. 5, comma 5, del D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14 il quale prevede che, successivamente 
alla adozione, il programma triennale e l’elenco annuale sia pubblicato sul profilo del 
committente per consentire la presentazione di eventuali osservazioni entro trenta giorni dalla 
pubblicazione; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario, ai sensi della normativa vigente, procedere 
all’adozione del Programma Triennale e dei Lavori Pubblici 2026-2028 e dell’elenco annuale 
2026, al fine di procedere alla relativa pubblicazione e alla sua approvazione da parte del 
Consiglio Comunale; 
 
VISTO l’allegato 1 contenente lo schema del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2026-
2028 ed il relativo Elenco Annuale 2026 e le schede compilate secondo le indicazioni contenute 
nel richiamato Allegato I.5 del D. Lgs 36/2023 così composto: 
 
- Scheda A: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 
- Scheda B: Elenco delle opere incompiute 
- Scheda C: Elenco immobili disponibili 
- Scheda D: Elenco degli interventi del programma 
- Scheda E: Interventi ricompresi nell’elenco annuale 
- Scheda F: Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente programma 

triennale e non riproposti e non avviati; 
 
 
RITENUTO di: 

- adottare ai sensi dell’art. 37, comma 1 lett. a) del D.Lgs 36/2023 e dell’allegato I.5 al 
medesimo Decreto, lo schema del Programma Triennale dei Lavori Pubblici ed il relativo 
Elenco annuale 2026, quale atto di programmazione, al fine di procedere alla relativa 



 

3 
 Comune di San Giorgio di Nogaro – Deliberazione n. 143 del 25/11/2025  

pubblicazione e alla sua successiva approvazione da parte del Consiglio comunale; 
- dare atto che lo schema di programma potrà subire variazioni in fase di definizione del 

bilancio comunale dell’esercizio 2026 e successivi; 
- stabilire che lo schema di Programma Triennale dei Lavori Pubblici ed il relativo Elenco 

annuale saranno pubblicati all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’ente per 30 giorni 
dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art 5 comma 5 dell’Allegato I.5 del D.Lgs 
36/2023 

- ai sensi del medesimo art. 5, comma 5 dell’Allegato I.5 del D.Lgs. 36/2023, 
dell’adozione del Programma Triennale dei Lavori Pubblici alla Banca Dati Nazionale 
dei contratti pubblici, una volta resa operativa; 

 
VISTI: 

- il vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 6 del 05.03.2013; 

- il Vigente Statuto comunale; 
- il D.Lgs.vo 267/2000; 
- il D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
- il DM n. 14/2018; 
- la L.R. n. 14/2002 e s.m.i.; 
- il Regolamento D.P.Reg. 05.06.2003 n. 0165/Pres 

 
VISTO l’allegato parere tecnico espresso dal competente Responsabile di Servizio ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs.vo 267/2000; 
 
VISTO l’allegato parere di regolarità contabile espresso dal competente Responsabile di Servizio 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.vo 267/2000; 
 
Con voto unanime e palese; 
 

DELIBERA 
 

di approvare, per le considerazioni esposte in premessa, quanto segue: 
 

1. DI APPROVARE i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e 
sostanziali del dispositivo; 
 

2. DI ADOTTARE ai sensi dell’art. 37, commi 1 e 2 del D.Lgs 36/2023 l’Allegato 1 
contenente lo schema di Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2026-2028 ed il 
relativo Elenco annuale 2026 e le schede compilate secondo le indicazioni contenute nel 
richiamato Allegato I.5 del D.Lgs 36/2023, quale atto di programmazione, al fine di 
procedere alla relativa pubblicazione e alla successiva approvazione da parte del 
consiglio comunale; 

 
3. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 3 comma 14 del Decreto MIT 14/2018, che il 

soggetto referente per la redazione del programma triennale dei lavori pubblici è l’arch. 
Sonia Bertolone; 
 

4. DI DARE ATTO che il Programma Triennale dei Lavori Pubblici ed il connesso Elenco 
annuale: 

- Sono adottati nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio e 



 

4 
 Comune di San Giorgio di Nogaro – Deliberazione n. 143 del 25/11/2025  

secondo le norme che disciplinano la programmazione economico-finanziaria dell’ente e 
costituirà allegato al bilancio di previsione finanziaria 2026-2028; 

- Saranno pubblicati, ai sensi dell’art. 5 del D.P. Reg 05.06.2003 n.0165/Pres. all’Albo 
Pretorio comunale per 30 giorni consecutivi, affinché chiunque abbia interesse possa 
presentare osservazioni; 

- Sono corredati da un cronoprogramma di spesa ai fini della predisposizione del bilancio 
di previsione dell’esercizio secondo il principio della competenza potenziata di cui al 
D.Lgs. 118/2011; 

 
5. DI DARE ATTO che il PO responsabile del servizio, provvederà, a sua cura, 

all’adempimento di tutti gli eventuali obblighi di pubblicità, trasparenza discendenti dal 
presente atto previsti dal D.Lgs 33/2013 nonché dal Piano anticorruzione adottato 
dall’Ente con deliberazione di Giunta comunale n. 20 del 31.01.2024; 
 

6. DI DARE ATTO, ai sensi del combinato disposto dall’art.147-bis del D.Lgs. n.267/2000 
così come modificato dalla Legge n. 213/2012 e dall’art.5 del Regolamento Comunale 
sui Controlli Interni, approvato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 6 del 
05.03.2013, che il presente provvedimento rispetta i requisiti di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e che sussistono tutti i presupposti di regolarità tecnica; 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Con votazione unanime e palese, 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare, ai sensi della L.R. 21/2003, il presente atto immediatamente esecutivo, attesa 
l’urgenza di provvedere. 

 
 

 



 

5 
 Comune di San Giorgio di Nogaro – Deliberazione n. 143 del 25/11/2025  

Comune di San Giorgio di Nogaro 
Provincia di Udine 

  

AREA LAVORI PUBBLICI 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Adozione programma triennale dei Lavori Pubblici 2026-2028 ed elenco annuale 
2026  

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Comune di San Giorgio di Nogaro, lì 25/11/2025  

IL RESPONSABILE 
  SONIA BERTOLONE 
 

 
 
 
 

Comune di San Giorgio di Nogaro 
Provincia di Udine 

  

AREA LAVORI PUBBLICI 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Adozione programma triennale dei Lavori Pubblici 2026-2028 ed elenco annuale 
2026 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole alla regolarità 
contabile della proposta di deliberazione. 
 
Comune di San Giorgio di Nogaro, lì 25/11/2025  

IL RESPONSABILE 
 F.TO DOTT.SSA FLORA SCHIAFFINO 
 

 
 
 
 



 

6 
 Comune di San Giorgio di Nogaro – Deliberazione n. 143 del 25/11/2025  

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Vice Segretario 
f.to Del Frate  Pietro  f.to Mason Dott.ssa  Angela 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 30/11/2025 al 14/12/2025 per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Comune di San Giorgio di Nogaro, lì   30/11/2025 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Mariacristina Pozza 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 25/11/2025, poiché dichiarata immediatamente esecutiva. 
 
Lì  25/11/2025 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Mariacristina Pozza 

 
  

 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì   30/11/2025 

Il Funzionario Incaricato 
Mariacristina Pozza 

 
 



 Atto n. 143 del 25/11/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: POZZA MARIACRISTINA
CODICE FISCALE: PZZMCR69A50G914X
DATA FIRMA: 26/11/2025 16:08:44
IMPRONTA: 1B43B122B114787C11825A5CC5807B66D4730DB43EDF2C74D1503C554FED77ED
          D4730DB43EDF2C74D1503C554FED77ED68FEC50401A1C1CBF7101F74C8264467
          68FEC50401A1C1CBF7101F74C8264467FAB0D4AF3FA82C9302AF02F853096F80
          FAB0D4AF3FA82C9302AF02F853096F804883229FEC7083A9625A1B893B3B0945



Primo anno Secondo anno Terzo anno

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 2'267'000.00 1'050'000.00 0.00 3'317'000.00

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

stanziamenti di bilancio 2'270'000.00 1'100'000.00 0.00 3'370'000.00

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 

1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 

403

risorse derivanti da trasferimento di immobili 

Altra tipologia

Totale 4'537'000.00 2'150'000.00 0.00 6'687'000.00

Il referente del programma

arch. Sonia Bertolone

Note

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda E e alla 

scheda C. Dette informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma.

ALLEGATO I - SCHEDA A : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2026/2028

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria
Importo Totale

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI SAN GIORGIO DI NOGARO



testo Tabella B.1 Tabella B.2 aaaa valore valore valore valore percentuale Tabella B.3 si/no Tabella B.4 si/no Tabella B.5 si/no si/no si/no

somma somma somma somma

Note

(2) Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato Il referente del programma

arch. Sonia Bertolone

Tabella B.1

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera

Tabella B.2

Tabella B.3

Tabella B.4

Tabella B.5

a) prevista in progetto 

ALLEGATO I - SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2026/2028

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI SAN GIORGIO DI NOGARO

ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

CUP (1)

L'opera è 

attualmente 

fruibile, anche 

parzialmente, 

dalla 

collettività?

Stato di 

realizzazione 

ex comma 2 

art. 1, D.M. 

42/2013

Determinazioni dell'amministrazione

Oneri 

necessari per 

l'ultimazione 

dei lavori

a) mancanza di fondi

b) regionale

(4)  In caso di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D

(3) Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato

c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi

d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

a) nazionale

b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi

Elenco delle Opere Incompiute

Vendita 

ovvero 

demolizione 

(4)

Parte di 

infrastruttura di 

rete

testo

Importo ultimo 

SAL

Percentuale 

avanzamento 

lavori (3)

Destinazione 

d'uso

 Cessione a titolo di 

corrispettivo per la 

realizzazione di altra 

opera pubblica ai sensi 

dell’articolo 191 del 

Codice

Possibile utilizzo 

ridimensionato 

dell'Opera

ambito di 

interesse 

dell'opera

b) diversa da quella prevista in progetto

b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c. 2, lettera b), D.M. 42/2013)

c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta corrispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo, come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c. 2, lettera c), D.M. 42/2013) 

b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la 

sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale

e) mancato interesse al completamento  da  parte  della  stazione

appaltante,   dell'ente   aggiudicatore   o   di    altro    soggetto

aggiudicatore

c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge

d) fallimento, liquidazione coatta  e  concordato   preventivo

dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto,  o

recesso dal contratto  ai  sensi  delle  vigenti  disposizioni  in

materia di antimafia

a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c. 2, lettera a), D.M. 42/2013)

b2) cause tecniche: presenza di contenzioso

Importo 

complessivo 

dell'intervento 

(2)

Importo 

complessivo 

lavori (2)

anno ultimo 

quadro 

economico 

approvato

Descrizione Opera

(1) Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003

Causa per la 

quale l'opera 

è incompiuta



Reg Prov Com Primo anno Secondo anno Terzo anno Totale

codice codice codice testo cod cod cod codice Tabella C.1 Tabella C.2 Tabella C.3 Tabella C.4 valore valore valore somma

somma somma somma somma

Il referente del programma
Note: arch. Sonia Bertolone

Valore Stimato

Elenco degli immobili disponibili art. 21, comma 5, e art. 191 del D.Lgs. 50/2016  

Descrizione immobile

(1) Codice obbligatorio: numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + lettera "i" ad identificare l'oggetto immobile e distinguerlo dall'intervento di cui al codice CUI + progressivo di 5 

cifre

(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione 

Riferimento CUI 

intervento (2)

Codice Istat

(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP

ALLEGATO I - SCHEDA C : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2026/2028

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI 

già incluso in 

programma di 

dismissione di cui art. 

27, D.L. 201/2011, 

convertito dalla L. 

214/2011

Tipo disponibilità se immobile 

derivante da Opera Incompiuta 

di cui si è dichiarata 

l'insussistenza dell'interesse

immobili disponibili ex 

articolo 21, comma 5

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI SAN GIORGIO DI NOGARO

localizzazione - 

CODICE NUTS

trasferimento immobile a 

titolo corrispettivo ex 

comma 1, art. 191 

3. vendita al mercato privato

Riferimento CUP Opera 

Incompiuta (3)

3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale 

e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

2. si, cessione

1. no

3. totale

Tabella C.2

2. parziale

Codice univoco 

immobile (1)

Tabella C.1

1. no

Tabella C.3

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico

2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica

1. no

2. si, come valorizzazione

3. si, come alienazione

Tabella C.4



Apporto di 
capitale 
privato (11)

Importo Tipologia

L00349150300202400001 H91B19000440006 2026
arch. Sonia 
Bertolone

si no 6 30 30100 ITH42
Nuova 

realizzazione

Infrastrutture di 
trasporto - 

stradali

Lavori di sistemazione area 
adiacente Palazzetto dello 

sport di via Palladio
1 1'200'000.00 0.00 0.00 1'200'000.00 0.00

modifica ex articolo 
5, comma 9, lettera 
c)

L00349150300202400002 H93G20000700002 2026
arch. Sonia 
Bertolone

si no 6 30 30100 ITH42
Manutenzione 
straoridinaria

Infrastrutture 
sociali - beni 

culturali

Interventi di recupero e 
ristrutturazione del 
complesso storico-

architettonico di "Villa Dora" - 
Lotto 2° - Lotto 3°

1 470'000.00 0.00 0.00 470'000.00 0.00
modifica ex articolo 
5, comma 9, lettera 
c)

L00349150300202400003 H92H2300090002 2026
arch. Sonia 
Bertolone

si no 6 30 30100 ITH42
Manutenzione 
straoridinaria

Infrastrutture 
sociali - sport, 
spettacolo e 
tempo libero

Adeguamento normativo del
Palazzetto dello Sport di Via 

Palladio
1 390'000.00 0.00 0.00 390'000.00 0.00

modifica ex articolo 
5, comma 9, lettera 
c)

L00349150300202500007 INTERVENTO 1 H98E24000280002 2026
arch. Djebbar 

Sarah 
Djedjiga

si no 6 30 30100 ITH42
Nuova 

realizzazione

Infrastrutture 
sociali - sport, 
spettacolo e 
tempo libero

“Interventi di valorizzazione 
delle infrastrutture sportive 
del territorio”EYOF FVG2027 

Festival Olimpico della 
Gioventù Europea”: 

Acquisizione di un’area 
adiacente all’impianto 

sportivo destinato alla canoa 
e al canottaggio e la 
realizzazione di un 
parcheggio, nonché 
implementazione del 

percorso di collegamento tra 
la palestra di scherma “Prof. 

Giuseppe Alciati” e la 
palestra Ex-GIL, con 

manutenzione straordinaria 
dei locali spogliatoi della 

palestra Ex-GIL” 

2 200'000.00 50'000.00 0.00 350'000.00 0.00
modifica ex articolo 
5, comma 9, lettera 
b)

L00349150300202500008 INTERVENTO 2 H95E25000240004 2026
arch. Sonia 
Bertolone

si no 6 30 30100 ITH42
Nuova 

realizzazione

Infrastrutture 
sociali - sport, 
spettacolo e 
tempo libero

“Scuola Secondaria di Primo 
Grado “Nazario Sauro”: nolo 

struttura prefabbricata 
temporanea a uso 

scolastico, e demolizione 
dell’edificio scolastico con 
contestuale ricostruzione 
presso stesso sedime”

2 970'000.00 1'000'000.00 0.00 2'170'000.00 0.00
modifica ex articolo 
5, comma 9, lettera 
c)

L00349150300202500009 INTERVENTO 3 H92F25000500004 2026
arch. Sonia 
Bertolone

si no 6 30 30100 ITH42
Manutenzione 
straordinaria

Infrastrutture 
sociali - beni 

culturali

“Realizzazione spazi museali 
presso i locali della biblioteca 

di Villa Dora, con 
conseguente adeguamento 
alla normativa antincendio” 

2 100'000.00 100'000.00 0.00 300'000.00 0.00
modifica ex articolo 
5, comma 9, lettera 
b)

L00349150300202500005 H91B17000570004 2026
arch. Djebbar 

Sarah 
Djedjiga

si no 6 30 30100 ITH42
Nuova 

realizzazione

Infrastrutture di 
trasporto - 

stradali

Lavori di realizzazione di 
pensiline di protezione in 

corrispondenza degli accessi 
pedonali al fabbricato 

viaggiatori/bar 
dell’autostazione di San 

Giorgio di Nogaro

1 457'000.00 0.00 0.00 457'000.00 0.00
modifica ex articolo 
5, comma 9, lettera 
c)

L00349150300202500006 H92H24000790002 2026
arch. Djebbar 

Sarah 
Djedjiga

si no 6 30 30100 ITH42
Manutenzione 
straordinaria

Infrastrutture 
sociali - sport, 
spettacolo e 
tempo libero

Interventi migliorativi da 
eseguirsi presso l’impianto 

sportivo comunale destinato 
alla canoa e canottaggio 

‘Remo Cristofoli’

1 250'000.00 0.00 0.00 250'000.00 0.00
modifica ex articolo 
5, comma 9, lettera 
c)

L00349150300202500004 H95E25000230002 2026
arch. Sonia 
Bertolone

si no 6 30 30100 ITH42

Manutenzione 
straordinaria di 
adeguamento 

sismico

Infrastrutture 
sociali - sport, 
spettacolo e 
tempo libero

Intervento di adeguamento 
sismico della scuola primaria 

G.Ellero di San Giorgio di 
Nogaro

1 500'000.00 1'000'000.00 0.00 1'500'000.00 0.00
modifica ex articolo 
5, comma 9, lettera 
c)

Il referente del programma
arch. Sonia Bertolone

Tabella D.1

Responsabile 

del 

procedimento
Tabella D.2

Codice fiscale del 

responsabile del 

procedimento

primo anno secondo anno terzo anno
annualità 

successive
totale

Tabella D.3 2'267'000.00 1'050'000.00 0.00 3'317'000.00

2'270'000.00 1'100'000.00 0.00 3'370'000.00

Tabella D.4

Tabella D.5

3. sponsorizzazione

Altra tipologia

tipologia di risorse

lotto 
funziona

le (5)

Scadenza 
temporale ultima 

per l'utilizzo 
dell'eventuale 
finanziamento 
derivante da 
contrazione di 

mutuo 

1. finanza di progetto

(1) Numero intervento = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo programma

(3) Indica il CUP

Livello di 
priorità (7)

(7) Indica il livello di priorità 

Note

Primo anno Secondo anno

5. locazione finanziaria

(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

stanziamenti di bilancio

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del D.L. 310/1990, convertito dalla L. 403/1990

4. società partecipate o di scopo

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica) 

risorse derivanti da trasferimento di immobili 

2. modifica ex art. 5, comma 9, lettera c)

(10) Riporta il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C

Responsabil
e del 

procediment
o           (4)

(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Prov

(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui al  D.Lgs.36/2023

(9) Importo complessivo  ivi incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità

Tipologia
Reg

6. altro

Settore e 
sottosettore 
intervento

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento

Ulteriori dati (campi da compilare non visualizzate nel Programma triennale)

BRTSNO82A54C621I

Quadro delle risorse necessarie per la realizzazione dell'intervento

Terzo anno

Numero intervento CUI 
(1)

(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento 

codice ISTAT

Intervento 
aggiunto o 

variato a seguito 
di modifica 

programma (12)

Annualità 
nella quale si 

prevede di 
dare avvio 

alla 
procedura di 
affidamento

(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica

Valore degli 
eventuali 

immobili di cui 
alla scheda C 

collegati 
all'intervento 

(10)

Costi su 
annualità 
successiv

e

(8) In caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito

Com

localizz
azione - 
codice 
NUTS

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione del D.Lgs.36/2023

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

1. priorità massima

2. priorità media

3. priorità minima

3. modifica ex art. 5, comma 9, lettera d)

1. modifica ex art. 5, comma 9, lettera b)

2. concessione di costruzione e gestione

4. modifica ex art. 5, comma 9, lettera e)

5. modifica ex art. 5, comma 11

ALLEGATO I - SCHEDA D:  PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2026/2028

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI SAN GIORGIO DI NOGARO

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Cod. Int. 
Amm.ne (2)

Descrizione 
dell'intervento

Importo 
complessivo 

(9)

lavoro 
comples
so (6)

Codice CUP (3)



L0034915030020250

0001
H91B19000440006

Lavori di sistemazione area 

adiacente Palazzetto dello 

sport di via Palladio

Arch. Sonia Bertolone 1'200'000.00 1'200'000.00 URB 1 si si

L0034915030020250

0002

H93G2000070000

2 

Interventi di recupero e 

ristrutturazione del complesso 

storico-architettonico di "Villa 

Dora" - Lotto 2° - Lotto 3°

Arch. Sonia Bertolone 470'000.00 470'000.00 VAB 1 si si

L0034915030020250

0003
H92H2300090002

Adeguamento normativo del

Palazzetto dello Sport di Via 

Palladio

Arch. Sonia Bertolone 390'000.00 390'000.00 ADN 1 si si

L0034915030020250

0007
H98E24000280002

“Interventi di valorizzazione 

delle infrastrutture sportive 

del territorio”EYOF FVG2027 

Festival Olimpico della 

Gioventù Europea”: 

Acquisizione di un’area 

adiacente all’impianto 

sportivo destinato alla canoa 

e al canottaggio e la 

realizzazione di un 

parcheggio, nonché 

implementazione del percorso 

di collegamento tra la 

palestra di scherma “Prof. 

Giuseppe Alciati” e la palestra 

Ex-GIL, con manutenzione 

straordinaria dei locali 

spogliatoi della palestra Ex-

GIL” 

Arch. Djebbar Sarah 

Djedjiga
200'000.00 350'000.00 MIS 2 si si

L0034915030020250

0008
H95E25000240004

“Scuola Secondaria di Primo 

Grado “Nazario Sauro”: nolo 

struttura prefabbricata 

temporanea a uso scolastico, 

e demolizione dell’edificio 

scolastico con contestuale 

ricostruzione presso stesso 

sedime”

Arch. Sonia Bertolone 970'000.00 2'170'000.00 DEOP 2 si si

L0034915030020250

0009
H92F25000500004

“Realizzazione spazi museali 

presso i locali della biblioteca 

di Villa Dora, con 

conseguente adeguamento 

alla normativa antincendio” 

Arch. Sonia Bertolone 100'000.00 300'000.00 VAB 2 si si

L0034915030020250

0005
H91B17000570004

Lavori di realizzazione di 

pensiline di protezione in 

corrispondenza degli accessi 

pedonali al fabbricato 

viaggiatori/bar 

dell’autostazione di San 

Giorgio di Nogaro

Arch. Djebbar Sarah 

Djedjiga
457'000.00 457'000.00 MIS 1 si si

L0034915030020250

0006

H92H2400079000

2

Interventi migliorativi da 

eseguirsi presso l’impianto 

sportivo comunale destinato 

alla canoa e canottaggio 

‘Remo Cristofoli’

Arch. Djebbar Sarah 

Djedjiga
250'000.00 250'000.00 MIS 1 si si

L0034915030020250

0004
H95E25000230002

Intervento di adeguamento 

sismico della scuola primaria 

G.Ellero di San Giorgio di 

Nogaro

Arch. Sonia Bertolone 500'000.00 1'500'000.00 ADN 1 si si

Il referente del programma
arch. Sonia Bertolone

Tabella E.2

ADN - Adeguamento normativo
AMB - Qualità ambientale
COP - Completamento Opera Incompiuta
CPA - Conservazione del patrimonio

3. progetto esecutivo
2. progetto di fattibilità tecnico - economica: “documento finale”.

URB - Qualità urbana

1. progetto di fattibilità tecnico - economica: “documento di fattibilità delle alternative progettuali”.

DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

ALLEGATO I - SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2026/2028

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI SAN GIORGIO DI NOGARO

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Intervento 

aggiunto o 

variato a seguito 

di modifica 

programma (*)

RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO

Verifica 

vincoli 

ambientali

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO 

AGGREGATORE AL QUALE SI INTENDE DELEGARE LA 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTOConformità 

Urbanistica

denominazione

VAB - Valorizzazione beni vincolati
DEM - Demolizione Opera Incompiuta

CUP
CODICE UNICO 

INTERVENTO - CUI
IMPORTO INTERVENTO Finalità

codice 

AUSA

DESCRIZIONE 

INTERVENTO

LIVELLO DI 

PROGETTAZIONE

MIS - Miglioramento e incremento di servizio

Importo annualità Livello di priorità



Il referente del programma

arch. Sonia Bertolone

CUP
CODICE UNICO 

INTERVENTO - CUI

(1) breve descrizione dei motivi

DESCRIZIONE INTERVENTO

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE 

E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI  

ALLEGATO I - SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2026/2028

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI SAN GIORGIO DI NOGARO

motivo per il quale l'intervento 

non è riproposto (1)
IMPORTO INTERVENTO Livello di priorità


		2025-11-25T08:49:40+0100
	Sonia Bertolone


		2025-11-25T08:49:40+0100
	Sonia Bertolone


		2025-11-25T08:49:40+0100
	Sonia Bertolone


		2025-11-26T14:26:36+0100
	Sonia Bertolone


		2025-11-26T14:26:36+0100
	Sonia Bertolone


		2025-11-25T08:49:40+0100
	Sonia Bertolone




